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2022

Industrie

Banken

2023

Banken

Marktkapitalisierung
33.785,34 mill.

2024

Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschllisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

Fundamentalkennzahlen (Letztes GJ)

Ergebnis je Aktie
Umsatz je Aktie
Buchwert je Aktie
Cash-Flow je Aktie
Dividende je Aktie

Statistik
Performance
Volatilitat
Tageshoch
Tagestief
Preis @

™
-114%
+20,50%
87,35
82,10
84,28

Unternehmensportrait

761EUR  KGV (EPS)
25,59 EUR KUV
49,81EUR  PEG
-2199 EUR  Gewinnrendite
3,00 EUR  Dividendenrendite
6M 1J 3J
+32,29% +70,02% +236,52%
+26,08% +30,86% +26,37%
87,90 87,90 87,90
59,90 48,54 24,59
77,34 68,74 47,49

5J
+357,94%
+32,05%
87,90
16,75
40,76

Bewertungszahlen (Aktuell / Letztes GJ)

1,43 /8,29
3,22/2,33
1,94 /1,41
8,75% /12,07%
3,65% / 5,03%

10J
+208,19%
+33,82%
87,90
15,32
35,45
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Rentabilitat (Letztes GJ)
Bruttoumsatzrendite

EBIT Marge
Nettoumsatzrendite
Eigenkapitalrendite

Gesamtkapitalrendite

Jahresperformance

106,41%
29,75%
15,28%

0,88%

2025
2024
2023
2022
2021

+40,68%
+60,71%
+22,20%
-27,45%
+64,07%

Die Erste Group wurde 1819 als die ,Erste Osterreichische Spar-Casse"” gegriindet. Im Jahr 1997 ging sie mit der Strategie, ihr Retailgeschaft in die Markte Zentral-
und Osteuropas (CEE) auszuweiten, an die Wiener Borse. Seither entwickelte sich die Erste Group durch zahlreiche Akquisitionen und organisches Wachstum zu
einem der groBten Finanzdienstleister im dstlichen Teil der EU gemessen an Kunden und Bilanzsumme.

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verkaufsangebot noch als Aufforderung zum Kauf des Wertpapieres oder einer Empfehlung
zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha GmbH und die BAWAG P.S K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft tibernehmen trotz sorgfaltigster
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Aktiva 2020 2021 2022 2023 2024
Sachanlagen 2.552 2.645 2.618 2.605 2.754
Immaterielle Vermodgensgegenstande 1.359 1.362 1.347 1.313 1.382
Finanzanlagen 228.345 247.485 - - -
Anlagevermoégen = = = = =
Vorréte - - - - -
Forderungen 0 0 = = =
Liquide Mitteln 35.838 45.495 35.685 36.685 25.129
Umlaufvermogen - - - - -
Bilanzsumme 277.394 307.428 323.865 337.155 353.736
Passiva 2020 2021 2022 2023 2024
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen = = = = =
Langfristige Finanzverbindlichkeiten 19.020 22.352 - - -

Verbindlichkeiten gegentuiber Kreditinstituten = = = = =

Riickstellungen - - - - -

Verbindlichkeiten 260.056 289.431 298.560 308.653 322.969
Gezeichnetes Kapital 860 860 - - -
Eigenkapital 17.337 17.997 17.1m 21.649 20.447
Minderheitenanteile - - 5.957 6.853 7.633
Bilanzsumme 277.394 307.428 323.865 337.155 353.736
GuVv 2020 2021 2022 2023 2024
Umsatzerlose = 7.170 = 9.906 10.505

Abschreibungen (Gesamt) - - - - -

Betriebsergebnis 1.368 2.933 - 10.552 1.178
Zinsergebnis 4.487 4.625 - - -
Ergebnis vor Steuern 1.368 2.933 3.222 4.795 4.997
Ertragsteuern 342 525 556 874 1.053
Gewinnanteil Minderheitsgesellschafter -242,3000 -484,8000 501,6000 923,0000 819,0000
Konzernjahrestiberschuss 783 1.923 2.165 2.998 3.125
Ergebnis je Aktie 1,8220 4,4751 5,0693 7,1099 76124
Dividende je Aktie 1,5000 1,6000 1,9000 2,7000 3,0000
Cash Flow 2020 2021 2022 2023 2024
Cash Flow aus laufender Geschaftstatigkeit 24.493 1.404 -8.815 2.586 -9.029
Cash Flow aus Investitionstatigkeit -352 -483 -233 -599 -850
Cash Flow aus Finanzierungstatigkeit 1.126 -1.307 -756 -1.020 =158
Veranderung der liquiden Mittel 25.145 9.657 - - -
Anzahl der Mitarbeiter 45.690 45134 44.957 45.723 45.717
Stefan Dorfler, Alexandra Habeler-Drabek, Ingo Bleier, Maurizio Poletto
Gottfried Haber, Elisabeth Krainer Senger-Weiss, Christine Catasta, Henrietta Egerth-Stadlhuber, Alois Flatz, Marion Khiiny, Caroline

Aufsichtsrat Kuhnert, Friedrich Santner, Michael Schuster, Walter Schuster, Christiane Tusek, Barbara Pichler, Karin Zeisel, Martin GrieBer, Markus Haag,

Regina Haberhauer, Jakob Hofstadter, Gabriele Semmelrock-Werzer
Institutional investors (61.68%),Sparkassen Beteiligungs GmbH & Co KG (12.54%),Retail investors (6.34%),ERSTE Foundation direct
Hauptaktionare (5.94%),BlackRock, Inc. (4.6%),Wiener Stadtische Versicherungsverein (4.27%),Foundations (3.47%),Unidentified (0.93%),Identified trading
(0.23%)

Kontakt Website: www.erstegroup.com, Telefon: +43 (0)5 0100 - 17326
onta E-Mail: investor.relations@erstegroup.com

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verkaufsangebot noch als Aufforderung zum Kauf des Wertpapieres oder einer Empfehlung
zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha GmbH und die BAWAG P.S K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft tibernehmen trotz sorgfaltigster
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